
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전건설과

정책: 건설행정

단위: 건설행정 지원 및 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 안전건설과

안전건설과 83,702,436 67,700,012 16,002,424

국 13,580,210 10,817,210 2,763,000

균 2,094,750 2,124,750 △30,000

특 500,000 0 500,000

도 5,012,596 4,119,996 892,600

군 62,514,880 50,638,056 11,876,824

건설행정 76,643 58,643 18,000

건설행정 지원 및 유지관리 76,643 58,643 18,000

국공유지 관리 26,752 21,252 5,500

201 일반운영비 20,000 16,500 3,500

01 사무관리비 20,000 16,500 3,500

○측량수수료 납부 20,000 16,500 3,500경정 500,000원 * 40회

202 여비 6,752 4,752 2,000

01 국내여비 6,752 4,752 2,000

○국공유지 유지관리 추진 6,752 4,752 2,000경정 6,752,000원

하천구역 관리 19,768 15,768 4,000

201 일반운영비 16,490 14,490 2,000

01 사무관리비 11,690 9,690 2,000

○불법행위 계도 및 제수문시설 유지보수

11,200 9,200 2,000경정 11,200,000원

202 여비 3,278 1,278 2,000

01 국내여비 3,278 1,278 2,000

○하천감시업무 추진 3,278 1,278 2,000경정 3,278,000원

과적차량 계도 및 단속 480 480 0

201 일반운영비 480 480 0

01 사무관리비 480 0 480

○현수막 제작(통계목변경 증)

480 0 48060,000원 * 2개소 * 4회

02 공공운영비 0 480 △480

○현수막 제작(통계목변경 감) 0 480 △480경정 0원

도로구역 관리 8,500 0 8,500

201 일반운영비 4,500 0 4,500

01 사무관리비 4,500 0 4,500

○불법행위 계도 현수막,표지판 제작 4,500 0 4,500

202 여비 4,000 0 4,000

01 국내여비 4,000 0 4,000

○도로구역 현지점검 4,000 0 4,000

도로 확포장 20,794,205 14,765,405 6,028,800

균 2,094,750 2,124,750 △30,000

특 500,000 0 500,000



부서: 안전건설과

정책: 도로 확포장

단위: 군도 확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 77,500 42,500 35,000

군 18,121,955 12,598,155 5,523,800

군도 확포장 7,987,000 6,727,000 1,260,000

균 1,757,000 1,757,000 0

군 6,230,000 4,970,000 1,260,000

도전~증자동 도로확포장공사 2,300,000 1,900,000 400,000

401 시설비및부대비 2,300,000 1,900,000 400,000

01 시설비 2,300,000 1,900,000 400,000

○도전~증자동 도로확포장공사

2,300,000 1,900,000 400,000경정 2,300,000,000원

장암~매전간 군도 확포장 60,000 0 60,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

○장암~매전간 군도 확포장 60,000 0 60,000

괴산 대덕사거리 회전교차로 설치 600,000 0 600,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

01 시설비 600,000 0 600,000

○괴산 대덕사거리 회전교차로 설치 600,000 0 600,000

사리 방축사거리 회전교차로 설치 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○사리 방축사거리 회전교차로 설치 200,000 0 200,000

농어촌도로 확포장 1,960,000 330,000 1,630,000

특 500,000 0 500,000

군 1,460,000 330,000 1,130,000

당아재 귀촌단지 농어촌도로 확포장 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○당아재 귀촌단지 농어촌도로 확포장 500,000 0 500,000

송우~방화동간 농어촌도로 확포장 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

01 시설비 400,000 0 400,000

○송우~방화동간 농어촌도로 확포장 400,000 0 400,000

연풍 입석 농어촌도로306호선 확포장 250,000 100,000 150,000

401 시설비및부대비 250,000 100,000 150,000

01 시설비 250,000 100,000 150,000

○연풍 입석 농어촌도로306호선 확포장

250,000 100,000 150,000경정 250,000,000원

괴산 제월 농어촌도로101호선 확포장 110,000 30,000 80,000



부서: 안전건설과

정책: 도로 확포장

단위: 농어촌도로 확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 110,000 30,000 80,000

01 시설비 110,000 30,000 80,000

○괴산 제월 농어촌도로101호선 확포장

110,000 30,000 80,000경정 110,000,000원

괴산 기곡 농어촌도로 암거 재설치 500,000 0 500,000

특 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

특 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○괴산 기곡 농어촌도로 암거 재설치(성립전) 500,000 0 500,000

특 500,000 0 500,000

도로유지 보수사업 6,895,005 5,006,205 1,888,800

균 337,750 367,750 △30,000

도 77,500 42,500 35,000

군 6,479,755 4,595,955 1,883,800

어린이보호구역 개선(보조) 40,000 30,000 10,000

균 20,000 15,000 5,000

군 20,000 15,000 5,000

401 시설비및부대비 40,000 30,000 10,000

균 20,000 15,000 5,000

군 20,000 15,000 5,000

01 시설비 40,000 30,000 10,000

○어린이보호구역 시종점 표시정비

40,000 30,000 10,000경정 40,000,000원

균 20,000 15,000 5,000

군 20,000 15,000 5,000

군도 및 농어촌도로 유지보수 4,170,920 3,195,920 975,000

206 재료비 43,000 28,000 15,000

01 재료비 43,000 28,000 15,000

○도로안전 시설용 자재 35,000 20,000 15,000경정 35,000,000원

401 시설비및부대비 4,095,292 3,135,292 960,000

01 시설비 4,090,000 3,130,000 960,000

○괴산 정용 인도교설치(L=100m) 160,000 0 160,000

○장연 교동 농어촌도로202호선 도로정비(L=70m

) 20,000 0 20,000

○문광 양곡3 농어촌도로 재포장(L=100m) 60,000 0 60,000

○청천 금평2 농어촌도로204호선 도로보수(A=80

㎡) 30,000 0 30,000

○사리 방축 군도8호선 배수시설정비(L=250m) 100,000 0 100,000

○불정 삼방 농어촌도로102호선 도로정비(L=100

m) 60,000 0 60,000

○사리 수암 군도18호선 암거 재설치(1식) 100,000 0 100,000

○차선도색 800,000 500,000 300,000

○과속방지턱 설치 및 보수 60,000 30,000 30,000

경정 800,000,000원

경정 60,000,000원



부서: 안전건설과

정책: 도로 확포장

단위: 도로유지 보수사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○유지보수 510,000 410,000 100,000경정 510,000,000원

장비관리 및 설해대비 721,285 530,235 191,050

201 일반운영비 381,600 191,600 190,000

02 공공운영비 256,500 66,500 190,000

○트랙터 부착용 제설기 유류대 50,000 0 50,000

○제설용덤프 임차료 140,000 0 140,0007,000,000원 * 5대 * 4월

405 자산취득비 184,685 183,635 1,050

01 자산및물품취득비 184,685 183,635 1,050

○도로보수원 사무실 물품(냉장고) 1,050 0 1,050

무인교통단속장비 등 설치(보조) 671,500 353,750 317,750

균 317,750 317,750 0

도 36,000 36,000 0

군 317,750 0 317,750

401 시설비및부대비 671,500 353,750 317,750

균 317,750 317,750 0

도 36,000 36,000 0

군 317,750 0 317,750

01 시설비 671,500 353,750 317,750

○무인교통단속장비 설치 401,500 218,750 182,750경정 401,500,000원

균 182,750 182,750 0

도 36,000 36,000 0

군 182,750 0 182,750

○신호기 설치 270,000 135,000 135,000경정 270,000,000원

균 135,000 135,000 0

군 135,000 0 135,000

군도 및 농어촌도로 생활불편 해소사업 97,000 117,000 △20,000

401 시설비및부대비 97,000 117,000 △20,000

01 시설비 97,000 117,000 △20,000

○괴산 월곡 농어촌도로 가드레일 설치(350m)

0 20,000 △20,000경정 0원

교량 보수 및 보강 705,000 290,000 415,000

401 시설비및부대비 705,000 290,000 415,000

01 시설비 705,000 290,000 415,000

○시설물 정기 및 정밀안전점검

50,000 35,000 15,000

○칠성 수전교 보수(특별교부세) 400,000 0 400,000

경정 50,000,000원

노인보호구역 개선(보조)(전환사업) 70,000 70,000 0

균 0 35,000 △35,000

도 35,000 0 35,000

군 35,000 35,000 0

401 시설비및부대비 70,000 70,000 0

균 0 35,000 △35,000

도 35,000 0 35,000



부서: 안전건설과

정책: 도로 확포장

단위: 도로유지 보수사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 35,000 35,000 0

01 시설비 70,000 70,000 0

○노인보호구역 개선(재원변경)

70,000 70,000 0경정 70,000,000원

균 0 35,000 △35,000

도 35,000 0 35,000

군 35,000 35,000 0

주민 건의사업 3,850,000 2,600,000 1,250,000

청안예비군훈련장 진입도로 개설 2,600,000 1,500,000 1,100,000

401 시설비및부대비 2,600,000 1,500,000 1,100,000

01 시설비 2,600,000 1,500,000 1,100,000

○청안예비군훈련장 진입도로 개설

2,600,000 1,500,000 1,100,000경정 2,600,000,000원

문광 양곡1 진입도로 개설 950,000 800,000 150,000

401 시설비및부대비 950,000 800,000 150,000

01 시설비 950,000 800,000 150,000

○문광 양곡1 진입도로 개설

950,000 800,000 150,000경정 950,000,000원

소규모 건의사업 13,463,902 11,689,102 1,774,800

도 229,000 229,000 0

군 13,234,902 11,460,102 1,774,800

소규모 지역개발사업 13,463,902 11,689,102 1,774,800

도 229,000 229,000 0

군 13,234,902 11,460,102 1,774,800

소규모 주민숙원사업 5,520,902 3,962,102 1,558,800

401 시설비및부대비 5,515,800 3,957,000 1,558,800

01 시설비 5,500,800 3,942,000 1,558,800

○소규모시설 유지보수비 520,000 400,000 120,000

○감물 대상동 아스콘덧씌우기공사(L=600m)

43,000 40,000 3,000

○감물 매전농로아스콘덧씌우기공사(L=350m) 25,000 0 25,000

○장연 송동다락골세천정비공사(L=200m) 70,000 0 70,000

○연풍 신혜원암거확장공사(1식) 50,000 0 50,000

○칠성 사오랑진입로가각부확장공사(2개소) 200,000 0 200,000

○연풍 신혜원 배수로정비공사(L=60m)

35,000 40,000 △5,000

○청안 운곡2 마을안길아스콘덧씌우기공사(L=80

0m) 41,400 38,000 3,400

○사리 사담 농로포장공사(L=330m)

42,100 50,000 △7,900

○소수 고마3 배수로정비공사(L=100m)

22,300 30,000 △7,700

○소수 옥현2 배수로설치공사(L=130m) 30,000 0 30,000

경정 520,000,000원

경정 43,000,000원

경정 35,000,000원

경정 41,400,000원

경정 42,100,000원

경정 22,300,000원



부서: 안전건설과

정책: 소규모 건의사업

단위: 소규모 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○문광 유평 농로포장및수로관설치(22년 특별조

정교부금)(L=170m) 50,000 30,000 20,000

○문광 대명2 둑시마을사면정비(L=100m)

40,000 50,000 △10,000

○청천 부성1 배수로정비(L=100m)

40,000 50,000 △10,000

○청천 고성 배수로정비(L=120m)

35,000 25,000 10,000

○청천 삼송3 소교량확장공사(1식) 50,000 0 50,000

○청천 대전 세천정비공사(L=170m) 60,000 0 60,000

○청천 지촌2 광장포장공사(L=25m) 40,000 0 40,000

○청안 장암2 마을안길아스콘덧씌우기(L=1,500m

) 90,000 60,000 30,000

○청안 운곡2 마을안길아스콘덧씌우기(A=2,000

㎡) 50,000 40,000 10,000

○문광 양곡3 마을안길정비(L=100m) 0 60,000 △60,000

○문광 유평 암거설치(1식) 0 40,000 △40,000

○문광 대명2농로포장및배수로정비공사(L=250m) 100,000 0 100,000

○소수 아성2 농로확장및배수로정비(L=100m)

0 30,000 △30,000

○사리 응암 샘골농로포장(L=200m)

55,000 60,000 △5,000

○괴산 서부1 세천정비(L=300m)

60,000 100,000 △40,000

○괴산 원검승마을안길덧씌우기공사(L=1,800m) 120,000 0 120,000

○괴산 신항2배수로정비공사(L=300m) 70,000 0 70,000

○청안 문당2배수로정비공사(L=60m) 50,000 0 50,000

○청안 백봉1암거확장공사(L=10m) 15,000 0 15,000

○사리 포동세천정비공사(L=240m) 150,000 0 150,000

○소수 아성2광장포장공사(L=40m) 30,000 0 30,000

○소수 소암1농로사면정비공사(L=200m) 30,000 0 30,000

○소수 입암2아스콘덧씌우기공사(22년 특별조정

교부금)(L=200m) 20,000 0 20,000

○소수 입암2세천정비공사(22년 특별조정교부금

)(L=46m) 20,000 0 20,000

○불정 능현마을안길사면정비공사(L=10m) 33,000 0 33,000

○불정 풍림농로보수공사(L=80m) 20,000 0 20,000

○불정 남창단풍세천정비공사(22년 특별조정교

부금)(L=60m) 20,000 0 20,000

○청안 장암2배수로및농로정비공사 60,000 0 60,000

○연풍 은티마을안길확장공사 15,000 0 15,000

○청안 문방3세천제방정비공사(L=300m) 50,000 0 50,000

○문광 유평대장동사면정비공사(L=50m) 20,000 0 20,000

○문광 광덕4마을안길아스콘덧씌우기공사(L=500

m) 50,000 0 50,000

○소수 소암1농로포장공사(L=300m) 60,000 0 60,000

경정 50,000,000원

경정 40,000,000원

경정 40,000,000원

경정 35,000,000원

경정 90,000,000원

경정 50,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 55,000,000원

경정 60,000,000원



부서: 안전건설과

정책: 소규모 건의사업

단위: 소규모 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○청천 사담 대방래진입로정비공사(L=600m) 120,000 0 120,000

마을복지회관 신축 및 보수 1,302,000 1,252,000 50,000

402 민간자본이전 1,302,000 1,252,000 50,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 1,302,000 1,252,000 50,000

○문광 대명1 마을회관신축(부기변경 증) 250,000 0 250,000

○불정 하문마을회관보수(부기변경 감)

0 20,000 △20,000

○불정 복지회관리모델링(부기변경 증) 20,000 0 20,000

○연풍 진촌마을회관개축(부기변경 감)

0 200,000 △200,000

경정 0원

경정 0원

주요건설사업장 건의 591,500 608,000 △16,500

401 시설비및부대비 591,500 608,000 △16,500

01 시설비 591,500 608,000 △16,500

○소수 길선1 풀무골세천사면정비

153,500 170,000 △16,500경정 153,500,000원

도계마을 환경개선사업 310,000 137,500 172,500

도 62,500 62,500 0

군 247,500 75,000 172,500

401 시설비및부대비 310,000 137,500 172,500

도 62,500 62,500 0

군 247,500 75,000 172,500

01 시설비 310,000 137,500 172,500

○청천 삼송1 마을안길정비(L=400m)

50,000 12,500 37,500경정 50,000,000원

도 12,500 12,500 0

군 37,500 0 37,500

○연풍 은티 소교량개축(1식)

110,000 12,500 97,500경정 110,000,000원

도 12,500 12,500 0

군 97,500 0 97,500

○연풍 분지 아스콘덧씌우기(L=600m)

50,000 12,500 37,500경정 50,000,000원

도 12,500 12,500 0

군 37,500 0 37,500

문광 원송평교 재가설 1,950,000 1,900,000 50,000

401 시설비및부대비 1,950,000 1,900,000 50,000

01 시설비 1,950,000 1,900,000 50,000

○문광 원송평교 재가설 1,950,000 1,900,000 50,000경정 1,950,000,000원

군 경계 상징시설물 설치 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○군경계상징조형물설치 30,000 0 30,000

생활불편 해소사업 3,293,000 3,363,000 △70,000



부서: 안전건설과

정책: 소규모 건의사업

단위: 소규모 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 2,835,000 2,865,000 △30,000

01 시설비 2,835,000 2,865,000 △30,000

○괴산 정용 마을안길아스콘덧씌우기공사

23,000 20,000 3,000

○괴산 대덕 마을배수로설치공사

10,000 11,000 △1,000

○괴산 인산 아스콘덧씌우기공사

12,000 11,000 1,000

○괴산 수진 마을회관광장포장공사

14,000 20,000 △6,000

○괴산 기곡 마을회관광장석축공사 0 20,000 △20,000

○괴산 원검승 농로포장공사

19,000 20,000 △1,000

○괴산 기곡마을회관광장사면정비공사 18,000 0 18,000

○괴산 월곡마을산책로난간설치공사 20,000 0 20,000

○감물 오간 마을아스콘덧씌우기공사

21,000 20,000 1,000

○감물 계담 하수관거개보수공사

14,000 10,000 4,000

○장연 간곡 농로사면보수공사

19,000 20,000 △1,000

○장연 진대 마을배수로재설치공사

18,000 20,000 △2,000

○장연 광석 마을회관앞배수로정비공사

19,000 20,000 △1,000

○장연 조곡 하리농로포장공사

19,000 20,000 △1,000

○장연 장암 자포동농로포장공사

19,000 20,000 △1,000

○연풍 괴정 배수로정비공사

10,000 14,000 △4,000

○연풍 교촌 농로포장공사 19,000 20,000 △1,000

○연풍 율전 배수로정비공사

19,000 20,000 △1,000

○연풍 은티 동제터정비공사

15,000 20,000 △5,000

○연풍 진촌 세천정비공사 19,000 20,000 △1,000

○연풍 분지 세천정비공사 19,000 20,000 △1,000

○연풍 종산 마을환경정비공사

11,000 12,000 △1,000

○칠성 사평 마을안길정비공사

15,000 20,000 △5,000

○칠성 비곡 정골 마을농로포장및배수로정비공

사 19,000 20,000 △1,000

○칠성 태성 남산골 배수로정비공사

19,000 20,000 △1,000

○칠성 갈산 마을안길아스콘덧씌우기공사

19,000 20,000 △1,000

경정 23,000,000원

경정 10,000,000원

경정 12,000,000원

경정 14,000,000원

경정 0원

경정 19,000,000원

경정 21,000,000원

경정 14,000,000원

경정 19,000,000원

경정 18,000,000원

경정 19,000,000원

경정 19,000,000원

경정 19,000,000원

경정 10,000,000원

경정 19,000,000원

경정 19,000,000원

경정 15,000,000원

경정 19,000,000원

경정 19,000,000원

경정 11,000,000원

경정 15,000,000원

경정 19,000,000원

경정 19,000,000원

경정 19,000,000원



부서: 안전건설과

정책: 소규모 건의사업

단위: 소규모 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○칠성 외쌍 마을진입로아스콘덧씌우기공사

22,000 20,000 2,000

○칠성 지곡 마을안길보수공사

18,000 20,000 △2,000

○칠성 지내 마을공원정비공사

18,000 20,000 △2,000

○칠성 사오랑 왕박재골세천정비공사

14,000 20,000 △6,000

○칠성 미루 마을소교량가각부설치공사

18,000 20,000 △2,000

○문광 벌말 도로보수및농로포장공사

22,000 20,000 2,000

○문광 동막골 아스콘덧씌우기공사

22,000 20,000 2,000

○문광 중간말 농로재포장공사 0 20,000 △20,000

○문광 아랫모실 세천정비공사

18,000 20,000 △2,000

○문광 전법 농로포장공사 21,000 20,000 1,000

○문광 생골 배수로정비공사

25,000 20,000 5,000

○문광 갈골 마을안길확장공사 0 20,000 △20,000

○문광 치재 다이크설치공사 0 20,000 △20,000

○문광 중간말배수로정비및농로재포장공사 20,000 0 20,000

○문광 갈골마을안길아스콘덧씌우기공사 22,000 0 22,000

○문광 치재가드레일설치공사 22,000 0 22,000

○청천 신도2 농로포장공사 0 20,000 △20,000

○청천 금평1 배수로정비공사

14,000 20,000 △6,000

○청천 대티 농로포장공사 21,000 20,000 1,000

○청천 삼송3 암거정비공사 21,000 20,000 1,000

○청천 이평 배수로정비공사

18,000 20,000 △2,000

○청천 삼락세천하상정비공사 20,000 0 20,000

○청천 부성2배수관로정비공사 20,000 0 20,000

○청천 선평마을안길보수공사 20,000 0 20,000

○청천 신도2배수로정비공사 18,000 0 18,000

○청안 읍내1 마을정주여건개선사업

11,000 10,000 1,000

○청안 읍내3 배수로정비및도로안전시설설치공

사 7,000 20,000 △13,000

○청안 읍내4 마을진입로아스콘덧씌우기공사

22,000 20,000 2,000

○청안 금신2 농로사면정비공사

18,000 20,000 △2,000

○청안 금신3 마을산책로조성공사 0 20,000 △20,000

○청안 문방1 세천정비공사 19,000 20,000 △1,000

경정 22,000,000원

경정 18,000,000원

경정 18,000,000원

경정 14,000,000원

경정 18,000,000원

경정 22,000,000원

경정 22,000,000원

경정 0원

경정 18,000,000원

경정 21,000,000원

경정 25,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 14,000,000원

경정 21,000,000원

경정 21,000,000원

경정 18,000,000원

경정 11,000,000원

경정 7,000,000원

경정 22,000,000원

경정 18,000,000원

경정 0원

경정 19,000,000원



부서: 안전건설과

정책: 소규모 건의사업

단위: 소규모 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○청안 문방2 배수로정비공사

23,000 20,000 3,000

○청안 효근2 마을진입로아스콘덧씌우기공사

22,000 20,000 2,000

○청안 효근3 세천정비공사 24,000 20,000 4,000

○청안 문당1 농로포장공사 21,000 20,000 1,000

○청안 운곡2 암거확장및배수로설치공사

18,000 20,000 △2,000

○청안 백봉1 농로포장공사 25,000 20,000 5,000

○청안 장암2 마을안길확포장공사

18,000 20,000 △2,000

○청안 장암3 마을안길아스콘덧씌우기공사

22,000 20,000 2,000

○청안 장암4 세천정비공사 19,000 20,000 △1,000

○사리 둔기 배수로정비공사

17,000 20,000 △3,000

○사리 응암 배수로정비공사

17,000 20,000 △3,000

○사리 송오 마을안길사면정비공사

19,000 20,000 △1,000

○사리 진암 마을안길덧씌우기공사

22,000 20,000 2,000

○사리 수성 배수로정비공사 5,000 20,000 △15,000

○사리 마전 마을안길덧씌우기공사

19,000 20,000 △1,000

○사리 도촌 농로포장공사 19,000 20,000 △1,000

○사리 대촌 마을콘크리트포장및사면정비공사

6,000 12,000 △6,000

○사리 상리 마을안길정비공사

12,000 20,000 △8,000

○소수 수리1 농로포장공사 0 20,000 △20,000

○소수 입암1 마을안길덧씌우기공사

21,000 20,000 1,000

○소수 수리1마을안길아스콘덧씌우기공사 20,000 0 20,000

○소수 입암2 농로포장공사 18,000 20,000 △2,000

○소수 아성4 마을안길덧씌우기공사

21,000 20,000 1,000

○소수 옥현2 배수로설치공사

16,000 20,000 △4,000

○소수 길선3 농로포장공사 21,000 20,000 1,000

○불정 능현 농로포장공사 19,000 20,000 △1,000

○불정 추동 농로포장공사 0 20,000 △20,000

○불정 추산 농로포장공사 19,000 20,000 △1,000

○불정 두촌 아스콘포장공사

22,000 20,000 2,000

○불정 사현 배수로정비공사

10,000 12,000 △2,000

경정 23,000,000원

경정 22,000,000원

경정 24,000,000원

경정 21,000,000원

경정 18,000,000원

경정 25,000,000원

경정 18,000,000원

경정 22,000,000원

경정 19,000,000원

경정 17,000,000원

경정 17,000,000원

경정 19,000,000원

경정 22,000,000원

경정 5,000,000원

경정 19,000,000원

경정 19,000,000원

경정 6,000,000원

경정 12,000,000원

경정 0원

경정 21,000,000원

경정 18,000,000원

경정 21,000,000원

경정 16,000,000원

경정 21,000,000원

경정 19,000,000원

경정 0원

경정 19,000,000원

경정 22,000,000원

경정 10,000,000원



부서: 안전건설과

정책: 소규모 건의사업

단위: 소규모 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○불정 가야 배수로정비공사

19,000 20,000 △1,000

○불정 석정 배수로정비공사

18,000 20,000 △2,000

○불정 세곡 배수로정비공사

16,000 20,000 △4,000

○불정 막의 배수로정비공사

17,000 20,000 △3,000

○불정 연지 농로포장공사 19,000 20,000 △1,000

○불정 현동 배수로정비및농로포장공사

19,000 20,000 △1,000

○불정 추동배수로정비공사 20,000 0 20,000

○청안 장암1 배수로정비및마을안길확장공사

19,000 20,000 △1,000

경정 19,000,000원

경정 18,000,000원

경정 16,000,000원

경정 17,000,000원

경정 19,000,000원

경정 19,000,000원

경정 19,000,000원

402 민간자본이전 458,000 498,000 △40,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 458,000 498,000 △40,000

○청천 부성2 새터마을쉼터조성 0 20,000 △20,000

○청천 선평 마을쉼터조성(2개소) 0 20,000 △20,000

경정 0원

경정 0원

하천정비 4,250,050 3,762,000 488,050

국 1,293,000 1,293,000 0

도 665,000 665,000 0

군 2,292,050 1,804,000 488,050

하천정비 및 유지관리 4,250,050 3,762,000 488,050

국 1,293,000 1,293,000 0

도 665,000 665,000 0

군 2,292,050 1,804,000 488,050

지방하천 유지관리 220,000 170,000 50,000

401 시설비및부대비 220,000 170,000 50,000

01 시설비 220,000 170,000 50,000

○지방하천 유지관리 220,000 170,000 50,000경정 220,000,000원

지방하천 정비 620,050 392,000 228,050

401 시설비및부대비 620,050 392,000 228,050

01 시설비 620,050 392,000 228,050

○청천 관평 지방하천 소교량 철거(15m)

44,827 50,000 △5,173

○칠성 쌍천 지방하천 정비(60m)

82,223 100,000 △17,777

○청천 압항천 지방하천정비공사(L=100m)

181,000 80,000 101,000

○연풍 쌍천 지방하천 준설 80,000 0 80,000

○소수 아성1 동진천하상준설공사(L=450m) 50,000 0 50,000

○소수 고마1 고마천하상준설공사(L=200m) 20,000 0 20,000

경정 44,827,000원

경정 82,223,000원

경정 181,000,000원

국가하천유지관리 622,000 412,000 210,000

401 시설비및부대비 622,000 412,000 210,000



부서: 안전건설과

정책: 하천정비

단위: 하천정비 및 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 622,000 412,000 210,000

○괴산세계유기농엑스포 지원사업(하중도 주차

장) 120,000 0 120,000

○국가하천 자연발생유원지 유지관리 50,000 0 50,000

○괴산 이탄 제방도로 포장공사(L=200m) 40,000 0 40,000

재난·재해대책 종합관리 41,530,127 34,522,466 7,007,661

국 12,285,130 9,522,130 2,763,000

도 3,751,228 2,893,628 857,600

군 25,493,769 22,106,708 3,387,061

재난대책 관리 632,814 626,314 6,500

국 8,130 8,130 0

도 26,665 26,665 0

군 598,019 591,519 6,500

재난예방 홍보 및 재난상황실 운영 67,275 66,775 500

201 일반운영비 61,723 61,223 500

01 사무관리비 53,050 52,550 500

○안전점검의 날 홍보물 제작

3,500 3,000 500경정 3,500,000원

재난안전통신망 19,000 13,000 6,000

405 자산취득비 6,000 0 6,000

01 자산및물품취득비 6,000 0 6,000

○재난안전통신망 단말기 6,000 0 6,0001,200,000원 * 5대

재해대책 관리 285,753 260,753 25,000

도 41,463 12,463 29,000

군 244,290 248,290 △4,000

수방자재 및 장비관리 1,000 5,000 △4,000

206 재료비 1,000 5,000 △4,000

01 재료비 1,000 5,000 △4,000

○수방자재공구 구입 1,000 5,000 △4,000경정 1,000,000원

폭염대책(보조) 29,000 0 29,000

도 29,000 0 29,000

201 일반운영비 29,000 0 29,000

도 29,000 0 29,000

01 사무관리비 29,000 0 29,000

○폭염 저감시설(그늘막) 설치(성립전) 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

○무더위쉼터 운영 및 홍보활동(성립전) 9,000 0 9,000

도 9,000 0 9,000

재해위험소하천 정비 14,381,560 13,131,399 1,250,161

소하천 정비 5,150,071 4,290,699 859,372

401 시설비및부대비 5,150,071 4,290,699 859,372

01 시설비 4,776,362 4,060,000 716,362



부서: 안전건설과

정책: 재난·재해대책 종합관리

단위: 재해위험소하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○괴산 수진2 소하천정비공사(L=140m) 110,000 0 110,000

○장연 조곡 소하천소교량설치공사(1식) 30,000 0 30,000

○청안 봉성 소하천정비공사(하류)(L=350m) 40,000 0 40,000

○사리 삼거리 소하천정비공사(L=400m) 40,000 0 40,000

○사리 신촌 소하천소교량가설공사(1식) 50,000 0 50,000

○불정 석정 소하천정비공사(300m) 250,000 0 250,000

○괴산 동장골 소하천 정비공사(140m)

50,740 70,000 △19,260

○칠성 한골 소하천(하류) 정비공사(50m)

44,263 25,000 19,263

○문광 대명 소하천 정비공사(730m)

246,810 300,000 △53,190

○문광 대장군 소하천 정비공사(200m)

190,743 200,000 △9,257

○청천 밀재 소하천 정비공사(1식) 0 300,000 △300,000

○청안 봉성 소하천 정비공사(800m)

268,045 300,000 △31,955

○청안 오리목 소하천 정비공사(340m)

94,023 120,000 △25,977

○사리 포동 소하천 정비공사(180m)

101,588 100,000 1,588

○소수 수동천 소하천 정비공사(205m)

49,938 35,000 14,938

○불정 관전 소하천 정비공사(300m)

95,236 100,000 △4,764

○불정 남창 소하천 정비공사(200m)

122,922 200,000 △77,078

○불정 두촌 모내울 소하천 정비공사(50m)

17,000 15,000 2,000

○문광 덕재 소하천정비공사(L=400m)(부기변경)

30,054 100,000 △69,946

○사리 덕현 소하천정비공사(160m)

120,000 160,000 △40,000

○장연 간곡 소하천정비공사(L=300m)

160,000 80,000 80,000

○장연 박촌말 소하천정비공사(22년 특별조정교

부금 110,591,000원)(L=200m)

300,000 30,000 270,000

○칠성 외두 새터소하천정비공사(L=200m) 100,000 0 100,000

○문광 신리 소하천정비공사(L=300m) 150,000 0 150,000

○감물 신대2 소하천정비공사(L=600m) 30,000 0 30,000

○청천 새터말 소하천정비공사(L=60m) 50,000 0 50,000

○청안 욕동 소하천정비공사(L=30m) 30,000 0 30,000

○문광 대명 소하천 소교량 개축공사(1식) 20,000 0 20,000

○소수 옥현1 쇠골 소하천준설공사(L=600m) 20,000 0 20,000

○소수 소암1 능안천 소하천정비공사(L=70m) 40,000 0 40,000

경정 50,740,000원

경정 44,263,000원

경정 246,810,000원

경정 190,743,000원

경정 0원

경정 268,045,000원

경정 94,023,000원

경정 101,588,000원

경정 49,938,000원

경정 95,236,000원

경정 122,922,000원

경정 17,000,000원

경정 30,054,000원

경정 120,000,000원

경정 160,000,000원

경정 300,000,000원



부서: 안전건설과

정책: 재난·재해대책 종합관리

단위: 재해위험소하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 감리비 363,709 220,699 143,010

○소하천 정비사업 통합 감리

363,709 220,699 143,010경정 363,709,000원

소하천 유지ㆍ보수 360,000 290,000 70,000

401 시설비및부대비 360,000 290,000 70,000

01 시설비 360,000 290,000 70,000

○소하천 유지보수 250,000 180,000 70,000경정 250,000,000원

소하천정비 종합계획 수립 155,248 0 155,248

401 시설비및부대비 155,248 0 155,248

01 시설비 155,248 0 155,248

○괴산군 소하천정비 종합계획 변경 및 지형도

면고시 155,248 0 155,248

안골 소하천 정비(전환)(전환사업) 3,577,000 3,407,000 170,000

401 시설비및부대비 3,577,000 3,407,000 170,000

01 시설비 3,577,000 3,407,000 170,000

○안골 소하천 정비(전환)

3,577,000 3,407,000 170,000경정 3,577,000,000원

생활불편 해소사업 608,241 612,700 △4,459

401 시설비및부대비 608,241 612,700 △4,459

01 시설비 608,241 612,700 △4,459

○장연 방곡 소하천보수공사(L=50m)

31,605 20,000 11,605

○장연 장암 소하천보수공사(L=50m)

27,319 20,000 7,319

○연풍 유상 소하천정비공사(L=100m)

17,928 20,000 △2,072

○연풍 능조봉 소하천정비공사(L=100m)

17,946 20,000 △2,054

○문광 동막골 소하천정비공사(30m)

18,928 20,000 △1,072

○문광 안동막 소하천제방정비공사(60m)

17,955 20,000 △2,045

○청안 이동 소하천정비공사(50m)

17,924 20,000 △2,076

○청안 조강 소하천보수공사(50m)

19,962 20,000 △38

○사리 방축 소하천제방도로덧씌우기공사(250m)

22,110 20,000 2,110

○사리 안심골 소하천정비공사(50m)

17,873 20,000 △2,127

○사리 덕현 소하천정비공사(50m)

17,952 20,000 △2,048

경정 31,605,000원

경정 27,319,000원

경정 17,928,000원

경정 17,946,000원

경정 18,928,000원

경정 17,955,000원

경정 17,924,000원

경정 19,962,000원

경정 22,110,000원

경정 17,873,000원

경정 17,952,000원



부서: 안전건설과

정책: 재난·재해대책 종합관리

단위: 재해위험소하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○칠성 갈읍 마을안길확장공사(L=60m)

0 20,000 △20,000

○칠성 고읍뒷골 소하천정비공사(L=50m)

26,000 20,000 6,000

○소수 수리3 사면정비공사(L=70m)

25,698 20,000 5,698

○소수 고마1 마을다목적광장조성공사(1식)

15,440 20,000 △4,560

○소수 길선2 마을안길덧씌우기공사(L=400m)

21,304 20,000 1,304

○불정 건야 배수로정비및소하천정비공사(L=100

m) 18,277 20,000 △1,723

○생활불편 해소사업 실시설계용역

39,020 37,700 1,320

경정 0원

경정 26,000,000원

경정 25,698,000원

경정 15,440,000원

경정 21,304,000원

경정 18,277,000원

경정 39,020,000원 * 1식

재해위험하천 정비 21,354,000 15,838,000 5,516,000

국 10,677,000 7,919,000 2,758,000

도 3,203,100 2,376,000 827,100

군 7,473,900 5,543,000 1,930,900

안민천 재해위험개선지구 정비사업 3,838,000 3,838,000 0

국 1,919,000 1,919,000 0

도 575,700 576,000 △300

군 1,343,300 1,343,000 300

401 시설비및부대비 3,838,000 3,838,000 0

국 1,919,000 1,919,000 0

도 575,700 576,000 △300

군 1,343,300 1,343,000 300

01 시설비 3,838,000 3,838,000 0

○안민천 재해위험개선지구 정비(재원변경)

3,838,000 3,838,000 0경정 3,838,000,000원

국 1,919,000 1,919,000 0

도 575,700 576,000 △300

군 1,343,300 1,343,000 300

원풍 재해위험개선지구 정비사업 2,106,000 2,000,000 106,000

국 1,053,000 1,000,000 53,000

도 315,900 300,000 15,900

군 737,100 700,000 37,100

401 시설비및부대비 2,106,000 2,000,000 106,000

국 1,053,000 1,000,000 53,000

도 315,900 300,000 15,900

군 737,100 700,000 37,100

01 시설비 2,106,000 2,000,000 106,000

○원풍 재해위험개선지구 정비

2,106,000 2,000,000 106,000경정 2,106,000,000원

국 1,053,000 1,000,000 53,000

도 315,900 300,000 15,900

군 737,100 700,000 37,100

구월 재해위험개선지구 정비사업 1,600,000 1,000,000 600,000

국 800,000 500,000 300,000



부서: 안전건설과

정책: 재난·재해대책 종합관리

단위: 재해위험하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 240,000 150,000 90,000

군 560,000 350,000 210,000

403 자치단체등자본이전 1,600,000 1,000,000 600,000

국 800,000 500,000 300,000

도 240,000 150,000 90,000

군 560,000 350,000 210,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,600,000 1,000,000 600,000

○구월 재해위험개선지구 정비

1,600,000 1,000,000 600,000경정 1,600,000,000원

국 800,000 500,000 300,000

도 240,000 150,000 90,000

군 560,000 350,000 210,000

중리지구 풍수해생활권 종합정비사업 7,010,000 4,000,000 3,010,000

국 3,505,000 2,000,000 1,505,000

도 1,051,500 600,000 451,500

군 2,453,500 1,400,000 1,053,500

401 시설비및부대비 5,010,000 2,000,000 3,010,000

국 2,505,000 1,000,000 1,505,000

도 751,500 300,000 451,500

군 1,753,500 700,000 1,053,500

01 시설비 5,010,000 2,000,000 3,010,000

○중리 풍수해생활권 종합정비

5,010,000 2,000,000 3,010,000경정 5,010,000,000원

국 2,505,000 1,000,000 1,505,000

도 751,500 300,000 451,500

군 1,753,500 700,000 1,053,500

구룡 재해위험개선지구 정비사업 3,800,000 2,000,000 1,800,000

국 1,900,000 1,000,000 900,000

도 570,000 300,000 270,000

군 1,330,000 700,000 630,000

401 시설비및부대비 3,800,000 2,000,000 1,800,000

국 1,900,000 1,000,000 900,000

도 570,000 300,000 270,000

군 1,330,000 700,000 630,000

01 시설비 3,800,000 2,000,000 1,800,000

○구룡 자연재해위험개선지구 정비

3,800,000 2,000,000 1,800,000경정 3,800,000,000원

국 1,900,000 1,000,000 900,000

도 570,000 300,000 270,000

군 1,330,000 700,000 630,000

급경사지 붕괴위험지구 정비 4,000,000 3,790,000 210,000

국 1,600,000 1,595,000 5,000

도 480,000 478,500 1,500

군 1,920,000 1,716,500 203,500

원풍지구 급경사지붕괴위험지역정비 700,000 200,000 500,000

국 350,000 100,000 250,000

도 105,000 30,000 75,000

군 245,000 70,000 175,000



부서: 안전건설과

정책: 재난·재해대책 종합관리

단위: 급경사지 붕괴위험지구 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 700,000 200,000 500,000

국 350,000 100,000 250,000

도 105,000 30,000 75,000

군 245,000 70,000 175,000

01 시설비 700,000 200,000 500,000

○원풍지구 급경사지 붕괴위험지역 정비

700,000 200,000 500,000경정 700,000,000원

국 350,000 100,000 250,000

도 105,000 30,000 75,000

군 245,000 70,000 175,000

유하지구 급경사지붕괴위험지역 정비사업 110,000 600,000 △490,000

국 55,000 300,000 △245,000

도 16,500 90,000 △73,500

군 38,500 210,000 △171,500

401 시설비및부대비 110,000 600,000 △490,000

국 55,000 300,000 △245,000

도 16,500 90,000 △73,500

군 38,500 210,000 △171,500

01 시설비 110,000 600,000 △490,000

○유하지구 급경사지 붕괴위험지역 정비

110,000 600,000 △490,000경정 110,000,000원

국 55,000 300,000 △245,000

도 16,500 90,000 △73,500

군 38,500 210,000 △171,500

운곡지구 급경사지붕괴위험지역정비사업 400,000 200,000 200,000

401 시설비및부대비 400,000 200,000 200,000

01 시설비 400,000 200,000 200,000

○운곡지구 급경사지 붕괴위험지역 정비사업('2

1년 특별교부세 2억원) 400,000 200,000 200,000경정 400,000,000원

주민 자위능력 강화 461,789 461,789 0

국 2,080 2,080 0

도 2,001 2,001 0

군 457,708 457,708 0

민방위 교육훈련 강화 20,957 24,457 △3,500

국 2,080 2,080 0

도 2,001 2,001 0

군 16,876 20,376 △3,500

민방위 교육운영 13,044 16,544 △3,500

201 일반운영비 9,000 12,500 △3,500

01 사무관리비 9,000 12,500 △3,500

○민방위 교육훈련 운영 500 4,000 △3,500경정 500,000원

비상대비 61,316 57,816 3,500

을지태극연습 운영 14,440 12,340 2,100

201 일반운영비 14,440 12,340 2,100



부서: 안전건설과

정책: 주민 자위능력 강화

단위: 비상대비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 14,440 12,340 2,100

○을지태극연습 지원 14,440 12,340 2,100

-을지태극연습장 운영 5,000 4,300 700

-참가자 정식 5,600 4,200 1,400

경정 5,000,000원

경정 5,600,000원

화랑훈련 운영 10,740 9,340 1,400

201 일반운영비 10,740 9,340 1,400

01 사무관리비 10,740 9,340 1,400

○화랑훈련 운영 10,740 9,340 1,400

-화랑훈련 참가자 정식 5,600 4,200 1,400경정 5,600,000원

주민자치 지역치안 294,930 264,930 30,000

자율방범대 운영 270,930 240,930 30,000

자율방범대 지원 270,930 240,930 30,000

402 민간자본이전 120,000 90,000 30,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 120,000 90,000 30,000

○자율방범대 순찰차량지원

120,000 90,000 30,000경정 120,000,000원

주민자치 소방안전 1,076,230 676,230 400,000

도 279,892 279,892 0

군 796,338 396,338 400,000

의용소방대 운영 1,076,230 676,230 400,000

도 279,892 279,892 0

군 796,338 396,338 400,000

연풍119지역대 청사 신축 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

01 시설비 400,000 0 400,000

○연풍119지역대 청사 신축 400,000 0 400,000

행정운영경비(안전건설과) 703,677 653,677 50,000

인력운영비(안전건설과) 661,971 611,971 50,000

인건비(안전건설과) 661,971 611,971 50,000

101 인건비 658,299 608,299 50,000

03 공무직(무기계약)근로자보수 658,299 608,299 50,000

○수로원 관리 658,299 608,299 50,000

-인부임(12명) 658,299 608,299 50,000경정 658,299,000원

재무활동(안전건설과) 893,696 688,583 205,113

내부거래지출(안전건설과) 737,000 675,000 62,000

내부거래지출 737,000 675,000 62,000

702 기금전출금 737,000 675,000 62,000

01 기금전출금 737,000 675,000 62,000

○재난관리기금 전출금 737,000 675,000 62,000경정 737,000,000원



부서: 안전건설과

정책: 재무활동(안전건설과)

단위: 보전지출(안전건설과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출(안전건설과) 156,696 13,583 143,113

반환금 156,696 13,583 143,113

802 반환금기타 156,696 13,583 143,113

01 국고보조금반환금 141,737 0 141,737

○2021년 국가하천 유지보수사업 집행잔액 75,726 0 75,726

○2021년 국가하천 유지보수사업 이자 1,056 0 1,056

○2021년 성황 조기경보시스템 구축사업 집행잔

액 1,438 0 1,438

○2021년 성황 조기경보시스템 구축사업 이자 3 0 3

○2021년 관평 조기경보시스템 구축사업 집행잔

액 1,438 0 1,438

○2021년 관평 조기경보시스템 구축사업 이자 3 0 3

○2021년 민방위 교육훈련 집행잔액 339 0 339

○2021년 민방위 교육훈련 이자 2 0 2

○2021년 사회복무제도 지원 집행잔액 51,678 0 51,678

○15~17년 재난지원금 중복지급 환수액 7,700 0 7,700

○15~17년 재난지원금 중복지급 환수액 이자 27 0 27

○2021년 7.28.~ 8.11. 농어촌도로 재해복구 2,327 0 2,327

02 시ㆍ도비보조금반환금 14,959 13,583 1,376

○2021년 안전보안관 운영 이자 3 0 3

○2021년 지방도 접도구역 관리 도비보조금 반

납 274 0 274

○2021년 예비군 육성지원 이자 8 0 8

○2021년 민방위 주민대피시설 운영지원 이자 1 0 1

○2021년 민방위 교육훈련 집행잔액 238 0 238

○2021년 민방위 교육훈련 이자 1 0 1

○2021년 민방위 교육훈련(민방위 강사수당) 집

행잔액 1 0 1

○2021년 민방위 교육훈련(민방위 강사수당) 이

자 1 0 1

○2021년 성황 조기경보시스템 구축사업 집행잔

액 432 0 432

○2021년 성황 조기경보시스템 구축사업 이자 1 0 1

○2021년 관평 조기경보시스템 구축사업 집행잔

액 432 0 432

○2021년 관평 조기경보시스템 구축사업 이자 1 0 1

○2021년 도계마을 환경개선사업 집행잔액 반납

588 595 △7

○2021년 도계마을 환경개선사업 집행잔액 이자

7 17 △10

경정 587,040원

경정 6,560원


